
RAADSBESLUIT

De raad van de gemeente Hilversum,

Gelezen het voorstel van het raadslid de heer Kool d.d. 21 december 2021 en het advies van het college 
van burgemeester en wethouders d.d. XXX;

BESLUIT:

De bijgaande wijzigingsverordening “Algemene Plaatselijke Verordening Hilversum 2010” vast te 
stellen;

Wijzigingsverordening Algemene Plaatselijke Verordening Hilversum 2010

1. Artikel 4.5.2. lid 2 onder a van de APV, Omgevingsvergunning voor het vellen van bomen, wordt 
als volgt gewijzigd:
2. Het in het eerste lid gestelde verbod geldt niet voor:
a. bomen met een stamdiameter tot 20 centimeter gemeten op 1.30 meter boven de voet van de 

boom en voor zover deze niet in het kader van een herplantingsplicht als bedoeld in artikel 
4.5.5 en 4.5.6 zijn aangeplant; 

2. art 4.5.2. lid 2 onder k van de APV, Omgevingsvergunning voor het vellen van bomen, wordt 
verwijderd.
k. bomen, niet in gemeentelijk eigendom, in het door het college thans voor de pilot velbeleid 
aangewezen gebied en die niet staan vermeld op de door het college vastgestelde lijst van 
beschermde bomen in dat gebied.

Aldus vastgesteld in de openbare vergadering van ………..2022,

de griffier, de burgemeester,

P.M.H. van Ruitenbeek G.M. van den Top


